
Filmový přehled > Revue > Video

NATALIA NĚUDAČINA / 15. 2. 2021

Animace materiálu I. – látka

Ponrepo dětem online.

Pohádkový animovaný svět by nebylo možné stvořit bez různých materiálů. Loutky a

kulisy lze vyrobit nejen z látky, vlny, hlíny nebo plastelíny, ale i z věcí, které se těžko

tvarují. I za pomoci dřeva, skla, kamene nebo předmětů, které každý den používáme,

můžeme vytvořit animované hrdiny, jejichž dobrodružství jsou stejně zajímavá jako u

kreslených postaviček.

V prvním pásmu krátkých filmů ze série věnované animaci materiálu uvidíme, jak

rozmanitě lze využít obyčejnou látku. Režisérce Hermíně Týrlové se ve Vlněné pohádce

a Dvou klubíčkách podařilo odvyprávět jednou dojemný a podruhé hravý příběh o

vlněných hrdinech. Ve Věnečku písní nás hadrové panenky provedou oblíbenými

lidovými písněmi. A nebudou chybět ani příhody o kapesníku, který objevuje svět.

Dvě Klubíčka, r. Hermína Týrlová, Československo, 1962, 8 min.

Vlněná pohádka, r. Hermína Týrlová, Československo, 1964, 9 min.

Věneček písní, r. Hermína Týrlová, Československo, 1955, 10 min.

Uzel na kapesníku, r. Hermína Týrlová, Československo, 1958, 15 min.

Kurátorka pásma: Natalia Něudačina.

https://youtu.be/PnX_orpsxSk


